
Die Suchanfragen nach „Oktoberfest“ nehmen 
seit 2012 auf Google Shopping kontinuierlich zu.

Suchverhalten zum Thema Oktoberfest
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O'zapft is!

In anderen Ländern möchte
 man wissen, wo genau das Oktoberfest

stattfindet und warum es im September startet.

Die häufigsten Suchanfragen 
zum „Oktoberfest“ in Deutschland 
betreffen Zeit und Dauer. 

Auf YouTube wird am häufigsten 
nach Musik & Frisuren in Verbindung 
mit „Oktoberfest“ gesucht.

Die beliebtesten Suchanfragen 
in Verbindung mit „Oktoberfest“:

Länder, die am häufigsten 
nach „Oktoberfest“ suchen: 

Deutschland

Luxemburg

Schweiz

Österreich

Norwegen

1.

2.

3.

4.

5.

Dänemark

Niederlande

Irland

Italien

Australien

6.

7.

8.

9.

10.

Werbung gewinnt seit 2012 stetig an Bedeutung. 
Besonders „Telemarketing“ scheint 

ein treibender Faktor zu sein.

Quelle: Google-interne Daten, August 2017
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